



P M S  
F L S N°



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito - PE

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	MAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
5.8	CADERNO PARA DESENHO PEQUENO Especificação: Caderno de desenho pequeno nas medidas de 20cm de largura por 14cm de altura com 40 folhas.	UNIDADE	PAN AMARECINA NO	0	140	70	70	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	280	R\$ 1,00	R\$ 280,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
<b>TOTAL LOTE 5</b>																												
9.1	CD RW - Especificação: CD RW - Unidade de gravação e regravação com capacidade de 700mb	UNIDADE	ELGIN	20	200	100	0	100	0	20	48	24	0	24	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	548	R\$ 1,01	R\$ 553,48	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
9.2	CD-R - Especificação: CD-R Unidade de gravação com capacidade de: 52x 700MB 80 min.	UNIDADE	ELGIN	50	200	100	0	100	0	50	48	24	0	24	200	12	0	0	0	0	0	0	0	0	808	R\$ 1,10	R\$ 888,80	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

P  
F L S M  
S N S J  
S



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Município de São Benedito - SP

LOTE/IT EM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCPV	AGRIC	TOTA L	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
9.3	DVD-R - Especificação: DVD-R, 4X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. Video (SP).	UNIDADE	MAXPRINT	50	600	200	20	200	0	0	0	0	0	0	0	200	12	0	0	0	0	0	0	0	1482	R\$ 1,20	R\$ 1.754,40	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
<b>TOTAL LOTE 9</b>																												
10.1	ALFINETE MAPA UNIDADES	CAIXA	ACC	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	R\$ 1,50	R\$ 19,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
10.2	CLIP 210 Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 100 unidades.	CAIXA	ECCOCLIPS	400	300	100	10	100	50	20	50	50	30	50	0	20	20	20	10	10	20	20	20	10	1400	R\$ 1,00	R\$ 1.400,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marquês, 378 Centro São Benedito - SP • F. 88 3625 143  
CEP: 13.240-000

P  
F L S M  
Nº S



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade do Trabalho

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	MAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
10.3	CLIP 300 Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 50 unidades.	CAIXA	ECOCLIPS	20	0	0	0	0	0	0	20	50	50	30	20	10	0	20	20	10	10	15	20	0	310	R\$ 1,00	R\$ 310,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
10.4	CLIP 600 Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 50 unidades.	CAIXA	ECOCLIPS	200	150	100	10	100	50	15	50	50	30	50	10	20	20	20	10	10	15	20	5	1040	R\$ 1,26	R\$ 1.310,40	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
10.5	CLIP 800 Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 25 unidades.	CAIXA	ECOCLIPS	20	150	100	15	100	0	8	30	30	15	15	10	20	10	20	10	10	15	20	5	753	R\$ 2,40	R\$ 1.807,20	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
<b>TOTAL LOTE 10</b>																									R\$	4.847,10		

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marquês 311 - Centro, São Benedito - SP - Fone 3626 1437  
Fax 3626 1437 - CEP 13.240-000

P  
F L S N° S



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito - SP

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA																							
13.1	E.V.A ATOALHADO 40X48 - Especificação: e.v.a com estampada , tamanho 40x48.	UNIDADE	IBEL	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	50	25	25	25	15	0	675	R\$ 3,30	R\$ 2.227,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																							
13.2	E.V.A ESTAMPADA 40X48- Especificação: e.v.a com estampada , tamanho 40x48.	UNIDADE	IBEL	0	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	50	25	25	25	15	0	650	R\$ 3,25	R\$ 2.112,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																								
13.3	E.V.A GLITTER 40X48 - Especificação: e.v.a com glitter, tamanho 40x48.	UNIDADE	IBEL	0	350	100	50	100	10	0	0	0	0	0	0	0	15	50	25	25	25	15	0	1275	R\$ 2,50	R\$ 3.187,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																								
<b>TOTAL LOTE 13</b>																									R\$ 7.527,50																										

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Pal. Marques 378 Centro C. Benedito CE - Fone: 331437  
 CEP: 39000-000 - Caixa Postal: 39001-000

**P F L S M S**

**Prefeitura de São Benedito**

15.1	ESTILETE ESTREITO - Especificação: Estilete com lâmina em aço de 9mm e cabo em resina termoplástica.	JOCAR	50	80	50	50	50	50	50	50	15	40	40	4	32	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	481	R\$ 0,70	R\$ 343,70	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
15.2	ESTILETE LARGO - Especificação: Estilete com lâmina em aço de 18mm e cabo em resina termoplástica.	JOCAR	0	70	50	50	50	50	50	50	50	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	290	R\$ 1,16	R\$ 336,40	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
15.3	EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: Extrator de grampo tipo espátula em metal galvanizado.	JAPAN	80	80	60	40	60	60	60	60	0	60	60	14	32	5	0	30	5	5	5	5	5	5	5	5	566	R\$ 1,04	R\$ 589,64	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
15.4	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHIA - Especificação: Extrator em metal revestido com plástico. Remove grampos nº 10, 24/6 e 26/6.	GENMES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	30	5	5	5	5	5	5	5	95	R\$ 2,91	R\$ 276,45	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		
15.5	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - Especificação: Lâmina para estilete estreito, estojo com 10 unidades.	MASTERPRI NT	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$ 1,54	R\$ 61,60	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		
15.6	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: Lâmina para estilete largo, estojo com 10 unidades.	MASTERPRI NT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 2,31	R\$ 69,30	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		

P M S B  
F L S N<sup>o</sup> 1037



LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAUDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA																							
TOTAL LOTE 15																																																			
20.1	GRAMPEADOR DE METAL 100 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 100 folhas. Utiliza grampo 24x6.	UNIDADE	JOCAR	0	0	0	0	0	0	0	18	30	10	12	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	73	R\$ 31,00	R\$ 2.263,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																							
20.2	GRAMPEADOR DE METAL 20 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 20 folhas. Utiliza grampo 24x6, 26x6.	UNIDADE	JOCAR	50	80	80	30	40	0	10	0	0	0	0	4	0	25	10	5	5	30	20	25	10	424	R\$ 8,00	R\$ 3.392,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																							
20.3	GRAMPEADOR DE METAL 30 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 30 folhas. Utiliza grampo 24x6, 26x6.	UNIDADE	JOCAR	50	80	50	0	50	10	0	25	60	0	36	0	0	20	10	5	5	0	0	0	0	401	R\$ 19,00	R\$ 7.619,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																							
																									R\$ 1.676,08																										

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, 179 Centro São Benedito - CE - F 88 3526 1437  
CEP 61.001-07

P  
FLS N°

Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito - RJ

20.4	GRAMPOS 106/6 CX. C/500 UND Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 106/6 caixa com 500 unidades.	CAIXA	JOCAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 12,66	R\$ 126,60	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.5	GRAMPOS 23/13 CX. C/1000 UND Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 23/13 cx com 1000 unidades.	CAIXA	ACC	450	90	80	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700	R\$ 3,58	R\$ 2.506,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.6	GRAMPOS 23/8 CX. C/5000 UND Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 23/8 caixa c/ 5000 unidades	CAIXA	ACC	100	90	50	0	50	0	0	0	0	0	0	10	5	10	0	350	R\$ 13,40	R\$ 4.690,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.7	GRAMPOS 26/6 CX. C/1000 UND Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 26/6 caixa com 1000 unidades.	CAIXA	GRAMPOM	500	440	300	0	200	10	0	20	0	0	0	0	0	0	0	1660	R\$ 1,25	R\$ 2.075,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.8	GRAMPOS 26/6 CX. C/5000 UND Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 26/6 caixa com 5000 unidades.	CAIXA	GRAMPOM	0	0	0	0	0	0	0	36	0	60	0	0	0	0	0	236	R\$ 4,64	R\$ 1.104,32	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.9	PERFURADOR METAL MÉDIO 20 FOLHAS Especificação: Perfurador de metal com base plástica anti- deslizante.	UNIDADE	JOCAR	20	65	70	0	70	5	10	15	14	10	12	3	5	0	0	329	R\$ 14,50	R\$ 4.770,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL Rua Paulo Martins 31 Centro São Benedito - RJ CEP 62537-900 Fone (201) 778 - 791





Prefeitura de  
**São Benedito**

20.10	eletrolítica. Capacidade de 20 folhas.	TRIE	10	10	5	0	5	0	10	5	0	3	2	10	0	5	5	5	5	5	0	365	R\$ 55,50	R\$ 20.257,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.11	PERFURADOR PROFSSIONAL GRANDE 100 FOLHAS - Especificação: Perfurador de metal com base plástica anti deslizando, pintura eletrostática. Capacidade de 100 folhas.	UNIDADE																							FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.12	PRENDECOR DE PAPEL METAL 25MM PARA 90 FLS	UNIDADE																							FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.13	TESOURA ESCOLAR 13 CM - Especificação: Tesoura escolar com ponta arredondada e lâminas em aço galvanizado e cabo em resina termoplástica.	UNIDADE																							FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.14	TESOURA GRANDE METAL 24 CM - Especificação: Tesoura multiuso com lâminas em aço inox e cabo revestido em resino termoplástica.	UNIDADE																							FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
	TESOURA PICOTAR - Especificação: Tesoura para picote zig zag com lâmina em aço inox 8 e cabo polipropileno Dimensão: 21mm.	UNIDADE																							FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

P M S B  
FLS Nº 2040



Prefeitura de  
**São Benedicto**

Composição:	Resina Termoplástica, Aço e Bucha metálica.																											
20.15	TACHINHA PERCEVEJO Especificação: Tachinha tipo percevejo caixa com 100 unid.																											
	CAIXA																											
	ACC																											
	80																											
	60																											
	30																											
	0																											
	30																											
	0																											
	0																											
	80																											
	80																											
	0																											
	10																											
	80																											
	0																											
	25																											
	0																											
	2																											
	10																											
	5																											
	10																											
	10																											
	10																											
	10																											
	10																											
	10																											
	10																											
	475																											
	RS 2,60																											
	RS 1.235,00																											
	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																											
<b>TOTAL LOTE 20</b>																												
	RS 69.686,13																											
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTA	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
21.1	LAPIS DE COR - Especificação: Lápis de cor sextavado, em confeitado em resina plástica. Marca resistente com cores vivas e intensas. Atóxica. Caixa com 12 (doze) em cores	CAIXA	INJEX	0	800	500	80	100	50	0	24	25	0	24	0	0	50	15	15	50	50	50	50	0	1883	RS 2,03	RS 3.822,49	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

P  
F L S M  
Nº

S B  
2041



Prefeitura de  
**São Benedito**  
R. Paulo Marques, 100 - Centro - São Benedito - SP

Item	Descrição	Unidade	20	200	200	200	200	5	15	15	36	20	0	0	15	10	10	10	10	10	10	15	15	15	15	10	931	R\$ 17,38	R\$ 16.180,78	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																									
21.2	LÁPIS PRETO Nº 02 - Especificação: Lápiz preto em resina para escrever nº 2 caixa com 144 unidades. CAIXA	CAIXA	20	200	200	200	20	100	20	5	15	15	36	20	0	0	15	10	10	10	10	10	15	15	15	10	931	R\$ 17,38	R\$ 16.180,78	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																									
21.3	LAPISEIRA METAL TÉCNICA 0.7 Especificação: Lapiseira técnica com corpo em plástico rígido. Ponta, tampa e mecanismo em metal. Possui borracha. Composição: resina termoplástica, grafite e metal. UNIDADE	UNIDADE	50	500	500	500	50	200	0	5	40	30	0	25	112	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1572	R\$ 1,20	R\$ 1.886,40	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																								
21.4	MINA DE GRAFITE 0.7 - Especificação: Mina de grafite para lapiseira 0.7, caixa com 12 tubos com 12 grafites. Composição: grafite. CAIXA	CAIXA	200	400	400	400	200	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1400	R\$ 1,21	R\$ 1.694,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																									
<b>TOTAL LOTE 21</b>																																																						R\$ 23.583,67	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rio Paulo Marques - Centro São Benedito - SP - F-88 3626 1427  
CEP 63.000-000 - 2777-0000

P M S B  
F L S N° 1042



LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	IMFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFA	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
25.1	PINCEL ARTÍSTICO Nº 408/ 0 - Especificação: Pincel artístico cabo curto vinho, virola em alumínio	UNIDADE	CONDOR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.2	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL - Especificação: pincel abríaco recarregável 1100 cores variadas.	UNIDADE	JOCAR	100	300	300	15	100	20	0	90	90	16	90	48	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1304	R\$ 4,80	R\$ 6.259,20	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.3	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 0 - Especificação: Pincel Escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	100	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.4	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 02 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	100	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • R. Celso Marinho 379 Centro São Benedito CE - 12.3626-1437  
 Tel: (379) 333-7411 Fax: (379) 333-7412

25.5	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 04 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	200	150	0	75	75	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.6	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 06 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	100	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.7	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 08 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	100	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 1,15	R\$ 345,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.8	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 10 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	100	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	305	R\$ 1,00	R\$ 305,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.9	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 12 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	100	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	312	R\$ 1,00	R\$ 312,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.10	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 14 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	25	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	212	R\$ 0,95	R\$ 201,40	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

P  
F L S M  
N° S



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito - PE  
13.171.240/2017

25.11	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 16 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	212	R\$ 0,99	R\$ 209,88	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.12	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 18 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	212	R\$ 1,05	R\$ 222,60	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
25.13	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 0 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	210	R\$ 0,98	R\$ 205,80	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		
25.14	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 02 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	220	R\$ 0,98	R\$ 215,60	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		
25.15	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 04 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	210	R\$ 0,98	R\$ 205,80	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		
25.16	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 06 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	210	R\$ 0,95	R\$ 199,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		



25.23	PINCEL CONTORNO Nº 0 - Especificação: Pincel para contorno no formato arredondado, cabo plástico, cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	212	R\$ 0,90	R\$ 190,80	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.24	PINCEL P/ QUADRO BRANCO Especificação: Pincel mancador de quadro branco, ponta redonda, com sacagem rápida e fácil remoção. Cores variadas.	UNIDADE	JOCAR	0	400	500	20	200	0	35	20	30	30	30	0	45	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1490	R\$ 4,00	R\$ 5.960,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
25.25	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 08 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	40	30	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
25.26	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 10 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	40	30	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
25.27	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE- Especificação: Pistola plástica quente com aplicador K-300 de 10 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em basteão fino.	UNIDADE	JOCAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	





Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito - SP

25.28	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA - Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K-300 de 40 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.	UNIDADE	JOCAR	0	200	200	50	100	20	5	35	30	0	24	8	1	20	0	0	0	0	10	10	10	2	725	R\$ 5,25	R\$ 3.813,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.29	PORTA CANETA E CLIPS - Especificação: Porta caneta e clips em acrílico.	UNIDADE	WALLEU	50	0	0	0	0	0	10	24	24	20	40	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	10	184	R\$ 2,00	R\$ 368,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.30	PORTA GRANDE Especificação: Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno	UNIDADE	WALLEU	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
TOTAL LOTE 25																											R\$ 22.799,83		

P M S B  
F L S N° 1248

EMPRESA

Prefeitura de  
**São Benedito**

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTA	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$																							
27.1	RÉGUA 30 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura.	UNIDADE	WALLEU	50	800	800	10	100	0	10	60	40	40	60	20	10	50	10	25	25	20	40	40	10	2310	R\$ 0,50	R\$ 1.155,00																							
27.2	RÉGUA 50 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 55 mm de largura.	UNIDADE	WALLEU	50	200	150	15	150	0	10	45	45	0	50	10	10	50	10	25	25	20	40	40	10	1090	R\$ 1,46	R\$ 1.591,40																							
<b>TOTAL LOTE 27</b>																																																		R\$ 2.746,40

SEDE DO GOV. LÍDIO MUNICIPAL • Rua João Martins 279 Ce. São Benedito CE. Fone: 36261437

CEP: 61070-000 • Caixa Postal: 1290

P M S B  
F L S N  
EMPRESA Nº 1049

Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade do Trabalho

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAUDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$																							
28.1	SACO DE PANO PARA PINTURA Especificação: Saco de pano em tecido alveado, medindo 40x76cm.	UNIDADE	POPÓ	0	60	30	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00																							
28.2	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 25X35CM COM 0,20 MICRAS DE ESPESSURA	KG	POPÓ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00																							
<b>TOTAL LOTE 28</b>																																																		R\$ 1.925,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Carlos Marques 278, Ceil. 1 - São Benedito - CE • Fone: 3626 1437  
CNPJ nº 07.037.000/0001-91



LOTENT EM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
30.1	TINTA ACRILICA 250 ml - Especificação: Tinta acrílica para trabalhos artesanais nas cores: (amarelo cádmio claro, azul cobalto, azul turquesa, azul ultramar, branca, dourada, prateada, verde inglês).	UNIDADE	ACRILEX	0	100	80	0	40	40	0	0	0	0	0	0	0	20	20	0	0	0	0	0	0	350	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
30.2	TINTA ACRIPUFF 37 ml - Especificação: tinta para pintura acrípuff 37 ml	UNIDADE	ACRILEX	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
30.3	TINTA AUTO RELEVO 35 ML - Especificação: Tinta dimensional auto relevo ; cores variadas caixa com 12 unidades	CAIXA	ACRILEX	0	20	10	0	10	0	0	60	60	0	32	70	0	5	10	0	0	0	5	0	0	297	R\$ 2,66	R\$ 790,02	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP







Prefeitura de  
**São Benedito**  
São Benedito - SP

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
4.1	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) Especificação: Borracha para apagar linha de caneta e lápis, atóxica, dimensões variadas: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura 6 a 8mm. Caixa com 40 unidades.	CAIXA	MASTERPRI NT	3	30	50	30	20	0	0	3	3	4	2	10	1	10	10	10	10	10	20	20	0	246	R\$ 9,00	R\$ 2.214,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
4.2	BORRACHA BRANCA - Especificação: Borracha branca quadrada, sintética com excelente apagabilidade. Composta de resina termoplástica isenta de pvc. CX com 40 unidades.	CAIXA	SLIM	8	40	55	35	21	20	5	4	4	0	2	20	1	10	10	10	10	10	20	20	2	307	R\$ 16,00	R\$ 4.912,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
4.3	BORRACHA E.V.A. 0,40 x 0,95 cm (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde	UNIDADE	IBEL	40	300	100	20	100	20	0	30	40	0	40	100	0	10	15	50	50	30	50	30	0	2420	R\$ 3,00	R\$ 7.260,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

P M S B  
F L S N<sup>o</sup> 1054



4.4	esouro, lilás, pele, vermelha, preta).	IBEL	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	40	40	30	50	50	0	1580	R\$ 4,06	R\$ 6.414,80	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP					
4.5	BORRACHA E.V.A. 0,90 x 1,80 cm (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde escuro, lilás, pele, vermelha, preta).	SLIM	PACOTE	2	100	50	50	20	0	0	4	6	2	3	0	0	0	20	10	5	5	30	20	0	347	R\$ 11,52	R\$ 3.997,44	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
TOTAL LOTE 4																						R\$ 24.798,24						

*[Handwritten signature]*



LOTEIT EM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTA L	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
7.1	CANETA ESFEROGRÁFICA Especificação: Com ponta grossa, tinta e base de água, estojo com 12 unidades contendo cores variadas.	ESTOJO	BIC	0	0	0	0	0	0	0	20	20	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52	R\$ 9,70	R\$ 504,40	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
7.2	CANETA ESFEROGRÁFICA Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 50 unidades. Cor Vermelha.	CAIXA	BIC	10	20	10	10	10	3	10	10	8	20	12	10	0	10	8	8	8	15	15	15	1	213	R\$ 24,00	R\$ 5.112,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
7.3	CANETA ESFEROGRÁFICA Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 50 unidades. Cor Azul.	CAIXA	BIC	100	100	100	60	100	0	100	80	80	80	60	10	6	10	10	10	10	20	20	20	5	981	R\$ 24,00	R\$ 23.644,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP



P M S B  
 FLS N° 1057



Prefeitura de  
**São Benedito**  
 RUA PAULO MARQUES, 378 - CENTRO - SÃO BENEDITO - SP

7.9	cores acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	LEO&LEO	0	60	50	50	50	20	5	0	0	0	0	0	5	0	20	40	10	10	30	30	5	435	R\$ 3,96	R\$ 1.722,60	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
7.10	CANETA PARA ESCRITA DE CD E DVD - Especificação: Caneta para marcação permanente em CD/DVD.	JOCAR	20	30	20	0	20	0	20	20	20	20	20	0	18	30	24	20	10	10	15	15	0	327	R\$ 1,20	R\$ 392,40	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
7.11	CANETA PARA RETROPROJETOR GROSSA - Caneta para retroprojetor 2,0 cores: (preta, azul e vermelha).	JOCAR	0	50	30	0	30	0	10	0	0	0	0	0	12	12	0	15	10	10	15	15	0	224	R\$ 1,20	R\$ 268,80	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
7.12	CANETA STILO TX CORES 0,7 - Especificação: Caneta para com 4 cores sortidas, ponta 0,7 mm alta qualidade gmp Ergonômico.	TILBRA	0	0	0	0	0	0	0	20	20	10	20	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$ 1,20	R\$ 108,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

P  
M  
S  
FLS. N°

Prefeitura de  
**São Benedito**

7.13	MARCA: TEXTO - Especificação: Pincel marcador de texto em resina termoplástica e ponta de feltro. Cor verde, amarela e rosa.	UNIDADE	DESART	60	100	100	50	100	0	100	0	100	120	90	162	90	48	10	30	20	20	2753	R\$ 1,49	R\$ 4.101,97	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
7.14	MARCADOR PARA RETRO PROJETO 1MM - Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 1 mm de poliacetal com protetor de metal, resistente à água; cor azul, preta, vermelho e verde.	UNIDADE	DESART	0	80	70	0	70	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	20	0	0	255	R\$ 1,00	R\$ 255,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
7.15	MARCADOR PARA RETRO PROJETO 2MM - Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 2 mm de poliacetal com protetor de metal, resistente à água; cor azul, preta, vermelho e verde. Caixa com 12 unidades.	CAIXAS	JOCAR	0	20	10	0	10	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	4	10	79	R\$ 5,62	R\$ 443,98	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
<b>TOTAL LOTE 7</b>																							R\$ 60.998,95			







Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade: São Benedito - CE

11.5	COLA DIVERSAS SUPERFICIES Especificação: Cola para alumínio, acrílico, porcelana, cerâmica, concha, plásticos, madeira, couro, papel, cristais, borracha, pvc, fibra de vidro, mármore e granito, tubo com 2 gramas.	MALUCA	40	110	10	10	10	10	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	265	R\$ 1,00	R\$ 265,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
11.6	COLA EM BASTÃO - Especificação: Cola em bastão 08 gramas, secagem rápida, tubo plástico giratório. Caixa com 12 unidades.	JOCAR	0	70	35	25	35	40	0	24	0	24	0	0	12	0	0	5	10	0	0	10	0	0	0	0	455	R\$ 1,00	R\$ 455,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
11.7	COLA EM BASTÃO (QUENTE) - Especificação: a base de silicone, em bastão tipo velas, fino, para aplicação em pistola elétrica.	REDCOLA	0	600	300	200	200	0	10	0	30	0	0	12	0	8	0	50	0	30	30	30	30	30	0	1694	R\$ 0,50	R\$ 847,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP		
11.8	COLA EM BASTÃO (QUENTE): Especificação: a base de silicone, em bastão tipo velas, grosso aplicação em pistola elétrica.	REDCOLA	0	600	300	0	200	0	10	0	30	0	0	0	0	10	0	50	10	30	30	30	30	0	1510	R\$ 0,50	R\$ 755,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP			
11.9	COLA DIMENSIONAL CRISTAL Especificação: Cola dimensional glitter cristal, tubo com 35ml	ACRILEX	0	100	30	30	30	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	30	20	20	10	20	20	0	380	R\$ 1,00	R\$ 380,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP		

*[Handwritten signature]*

**Prefeitura de São Benedito**  
 RUA DO GOVERNO MUNICIPAL, 379 CENTRO SÃO BENEDEITO - CE. CEP. 61041-74

11.10	COLA GLITTER CX COM 6 CORES - Especificação: Cola glitter para aplicação em papel cartão e cartolina. Composição: resina de PVA, glitter e conservante tipo benossilcol, não tóxica, lavável. Pote plástico de 25g, cores variadas.	CAIXA	0	50	20	20	20	20	0	0	0	0	0	0	20	15	20	0	7	0	0	0	60	60	0	372	RS 1,00	RS 372,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
11.11	COLA ISOPOR 90 G UNID. - Especificação: cola isopor, com 90g. Cola papel, couro, madeira e tecido, não tóxica, lavável.	TUBO	50	100	300	15	490	10	20	30	18	0	18	100	6	50	20	20	20	20	20	0	50	50	10	2522	RS 2,40	RS 6.052,80	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
11.12	COLA PANO - 35 GM - Especificação: Cola para aplicações em tecidos de fibras naturais, como algodão e jeans, e outras superfícies. Tecido com tecido, decoupage com guardanapo.	UNIDADE	0	50	20	0	20	30	0	0	0	0	0	0	0	15	10	0	15	10	0	0	15	15	0	185	RS 1,20	RS 222,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
11.13	COLA PARA EVA 75G - Especificação: Cola para eva transparente, tubo com 75g. Caixa com 16 unidades.	UND	0	21	5	3	3	10	0	0	0	0	20	0	0	25	18	0	0	0	0	0	30	30	0	175	RS 4,50	RS 787,50	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
11.14	MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CX C/ 6 UNIDADES - Especificação: Massa de modelar colorida 90g cx c/ 6 unidades.	CAIXA	0	100	100	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	10	50	10	10	10	10	0	10	10	0	2495	RS 0,90	RS 2.245,50	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade do Açúcar

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EIA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAUDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA																							
17.1	FOLHA C/PAUTA - Especificação: Folha com pauta de 400 unidades - papel almoço.	PACOTE	PAN AMARECINA NO	0	80	60	0	50	0	0	30	24	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	259	R\$ 19,50	R\$ 5.050,50	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP																							
17.2	FOLHA DE ISOPOR 05 MM - Especificação: Folha de isopor de 05mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$ 1,80	R\$ 72,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP																							
17.3	FOLHA DE ISOPOR 10 MM - Especificação: Folha de isopor de 10mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	0	400	350	15	350	10	15	90	60	0	120	40	0	0	0	0	0	0	0	0	15	1690	R\$ 1,77	R\$ 2.981,30	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP																							
<b>TOTAL LOTE 11</b>																																																			





P M S B  
F L S Nº 1064

EMPRESA

Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade do Sol - Maranhão

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTA	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
19.1	GIZÃO DE CERA - Giz de cera para aplicação em papel, Papelão, cartolina, Papel vegetal e madeira. Composição básica: ceras e pigmentos orgânicos atóxicos. Produto não perecível deve constar o selo de aprovação do INMETRO. Caixa com 12 cores sortidas.	CAIXA	KOALA	0	500	300	10	200	0	0	0	0	0	20	20	0	60	20	10	10	25	60	60	0	1385	R\$ 3,50	R\$ 4.847,50			
19.2	GLITER Especificação: Gliter em pó pacote em 500g, cores variadas.	PACOTE	LANTECOR	0	20	10	0	10	30	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	170	R\$ 9,80	R\$ 1.666,00			
19.3	GLITER Especificação: Caixa com 12 unidades de 3g em cores variadas.	CAIXA	LANTECOR	0	0	0	0	0	0	0	60	30	0	60	0	0	30	30	0	0	0	30	30	0	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00			

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Malhada, nº 378 Centro São Benedito - Maranhão • CEP: 66200-000 • Fone: (99) 3620-1177 • E-mail: gpm@saobenedito.ma.gov.br • CNPJ: 13.474.838/0001-00

P M S B  
F L S N

R\$ 7.413,54

TOTAL LOTE 19



Prefeitura de  
**São Benedito**  
RUA PARQUE MARGARITA, 1079 - CENTRO - SÃO BENEDITO - SP

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
24.1	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA Especificação: Caixa para arquivo morto em plástico políonda, cores variadas.	UNIDADE	ALAPLAST	450	80	40	0	40	0	10	0	0	0	0	40	12	20	10	20	20	0	0	0	0	752	R\$ 4,57	R\$ 3.482,34	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.2	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Especificação: Caixa para correspondência com 02 bandejas em acrílico.	UNIDADE	WALLEU	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	R\$ 14,32	R\$ 171,84	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.3	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Especificação: Caixa para correspondência com 03 bandejas em acrílico.	UNIDADE	WALLEU	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17	R\$ 39,00	R\$ 663,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Parque Marg. 1079 - Centro - São Benedito - SP • F 08 3626 140

CEP 13.240-000 - RJ 06





P M S  
FLS Nº 68



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade de São Benedito - Ceará

24.14	PASTA COLEACIONADOR DE PAPEL - Especificação: pasta colecionadora de papalão, cores variadas.	UNIDADE	DELLO	0	200	0	100	50	800	0	0	0	130	0	110	20	0	0	50	0	0	0	0	30	30	0	4830	R\$ 2,52	R\$ 12.171,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.15	PASTA LISA COM ELASTICO - Especificação: Pasta lisa com elástico, ofício simples, na cor transparente. Medindo 245x335mm.	UNIDADE	DELLO	200	0	0	0	0	0	0	0	0	210	180	0	180	0	0	20	50	0	50	0	0	0	0	2690	R\$ 1,70	R\$ 4.573,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.16	PASTA POLIONDA - Especificação: Pasta polionda 380x276x35, cores variadas.	UNIDADE	ALAPLAST	100	0	0	0	0	0	0	0	0	300	240	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	920	R\$ 4,50	R\$ 3.690,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
24.17	PASTA SANFONADA OFICIO COM 12 DIVISÓRIAS - Especificação: Pasta sanfonada ofício cristal com 12 divisórias medindo: altura 275mm x 390mm de largura.	UNIDADE	POLBRAS	0	200	200	50	70	0	0	0	120	120	0	180	5	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	957	R\$ 10,74	R\$ 10.278,18	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.18	PASTA OFICIO SUSPENSÃO - Especificação: Pasta suspensão ofício 36x24mm, com grampo plástico.	UNIDADE	FRAMA	250	120	100	50	100	0	0	0	120	120	0	150	0	0	40	10	10	0	0	0	40	40	0	8480	R\$ 1,96	R\$ 16.640,40	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
<b>TOTAL LOTE 24</b>																														
R\$ 122.994,16																														

Valor total: R\$ 872.367,18 (oitocentos e setenta e dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e sete centavos)

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Padre Marques 979 Centro - São Benedito CE - Fone: 3326.1437

CNPJ nº 07.000.000/0001-00

P M S  
FLS N° 10/2007

Sao Benedito-CE, 07 de julho de 2007.



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Ceará

Edson Cleiton Pereira Sousa  
Pregoeiro Oficial do Município